Katholische
Stiftungshochschule
Studiengang Pflege (B.Sc.) Miinchen

B University of Applied Sciences
Hier finden Sie eine Ubersicht unserer kooperierenden Praxiseinrichtungen:

Name Einrichtung Kontakt fiir Bewerbungen

Ambulante Krankenpflege Tutzing

Barmherzige Schwestern Bettina Bonnenberg

101
Alten- und Pflegeheim St. Michael Ve ':}' ALTEN- UND PFLEGEHEIM Zentrale Praxisanleiterin
x

ST. MICHAEL Bettina.bonnenberg@barmherzige.de
Berufsgenossenschaftliche Unfallklinik Murnau i Rebekka Hindelang
A4 BBGU Murn.au Zentrale Praxisanleiterin
erufsgenossenschaftliche .
Unfallklinik Murnau Rebekka.hindelang@bgu-murnau.de
Caritasverband Miinchen und Freising e.V. Eva Pioskowik
Referentin ambulante Pflege und Generalistik
[Nah.| Am Nichsten | Eva.pioskowik@caritasmuenchen.org
Christopherus Hospiz Verein s
Damenstift am Luitpoldpark ! Gisela Ludwig
Bildungsreferentin
Damf"mfmm LlfffP?ldPark Gisela.ludwig@damenstift.de
Deutsches Herzzentrum Minchen Deutsches Nina Rammler und Team
Miinchen zpa@dhm.mhn.de
Die Mitterfelder Sabrina Meyer
@Die Leitung praktische Ausbildung
MEIGEE?.L:LE!:[{EE: Sabrina.Meyer@die-mitterfelder.de
Johanniter Haus Herrsching
&> JOHANNITER -
kbo-Isar-Amper-Klinikum Miinchen » '::’éléh"”g%'”'éug:‘”m Sandra Farin und Team
k b O Ausbildungskoordination und ZPA
Zuverlassig an lhrer Seite Gasteinsatz.IAK-KMO@kbo.de
Kinderhaus AtemReich
Klinikum Dritter Orden KLINIKUM DRITTER ORDEN Jana lafraou1' o
® 9% MUNCHEN-NYMPHENBURG Zentrale Praxisanleiterin
AKADEMISCHES LEHRKRANKENHAUS Jana.lafraoui@dritter-orden.de

3 Alina Reuther

Klinikum Landkreis Erding = P X
( % KLNIEUN ) o o~ Leitung zentrale Praxisanleitung,
@/ ERDING Praxiskoordinatorin

HTEDTIEOVT G ) Alina.reuther@klinikum-erding.de

Susana Gutekunst
Stabstelle Pflegewissenschaft

KLl N | KU M Susana.gutekunst@med.uni-muenchen.de

LMU-Klinikum

MUnchen Klinik — Harlaching und Neuperlach m"k Claudia Koch
u Zentrale Praxisanleiterin
MUNCHEN Claudia.koch@muenchen-klinik.de
KLINIK
Minchner Pflege Team Monchmen Prsce Teau
e -
—
Sozialservice-Gesellschaft BRK i . Astrid Ziller
Sozialservice-Gesellschaft Einrichtungsleitung

des Bayerischen Roten Kreuzes GmbH Astrid.ziller@ssq.brk.de

Stiftung Marienstift Minchen

/ . .
/Marlenstlft -

Stiftung Pfennigparade Ambulante Dienste

6) Pfennigparade :

Die Zukunft zdahlt auf uns.

TU-Klinikum rechts der Isar m Carola Wehrle
Zentrale Praxisanleiterin
Carola.wehrle@mri.tum.de

Klinikum rechts der Isar
Technische Universitat Miinchen

Volare Pflegedienst




